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TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA RECEITA 

. de l'I ~:L Excn:fc10 ~· -
.. . 

~Receita Arrecadada nos três Exercícios Anteriores Rec€it.J Prevista par::- nct:cita Previ~tl:1 rrr;i 1 . 

o Exercfcio d~ 
. -

0 Corro~~ Exerc[cio 19 .. ~EL. 
Díscriminaçáo 

19.füL 19.9.0 ... 19.9.1. .. 1 12. 

C6<Jigo 

RECEI'IA CORRENTE E DE CAPITAL 1. cx:::o . <Xü. co 35.0CO.CXXl,00 2 . CXXl. ('()().oco. ex: 2.oxi.roJ. eco, w 42. CXXl. coo. ('("l .'' ' 

. -

1 
l 

! 
- - -

1 
l~ --------~ 

- ' º'JUS· 5"' . 

.. , ' ·- .,..·, -, - T ., . 



Ê;.· }··'atl!J;~tti.§~]ti'ç~fÍ't71·.••~1~~Sf?'~:~y~}i.· r;-~{ -~t ::1· ri~~''~· 
LLJ;" ~ ~;; "~~~ •,' t~ /,;.:r:~;.' • ,~ • ~~:~ -.' 1.-~ • k,,_J <~r--yOJ ~--"' l,_. -· t 

" ~-, ~" 
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TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA DESPESA 

faercfcio de 19 9.3.... __ 

f -~--
. 

Desp€sas 1 
• . Código Discriminação ----· 
' . Realizada em 19q 1 Fixada pi 19'l l Fixada pi 19 J .l 

'DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL 741.930.909,61 2.cco.cco.oco,00 42.000.000.0((',r)l 

' 

'. 

. 741.930.9a:l,61 
i 

2. COJ :.'TO. cm' 00 ,í02. co::>. cm. O:JJ' co - J 

.... --_,,_-
; •' 
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Exercício 19 ..9.3.... __ Anuo 1 d!': Lel '4J2Cfl:4 

Atua!lzac10 pP.la Portt1rla 129182 de. -: ... _ ~.ti:Pi:: 
·~·.;.:_----------~---~--.----~-----.------~-'-"",,----~--~-------------ii"--------,---------~ 

Cz$ 1 Receita 

I • .. . . 
: l'•·• tu:CtiTAS CORRENTES 
'F .. 

· -~ Receita Tributária . · .. 
Receita de Contnbuições 
Receita Patiimonial •••••••••••••• 
Receita Agrop<cuária 
R«:eita Industrial 
Receita de Seniços 

698.600.000,00 

5.614.000.0CO,OO 

Transferências Correntes. : : •••••••• ; 3. 450. CXlO. 000, 00 
Outras Receitas Correntes . . . . . . . . . . 88 . 200. 000 , 00 
Déficit (se oe<>m:r) _ 

TOTAL • • • • • • • • • • • • • ••••••••••••••• 

Soperávit do Orçameoto Corrente 
(Se for o ca.<o) 

RECEITAS OE CAPITAL 
Oper.oções de Créruto 

CzS 

29. 850. soo. oco, ex 

Despesas 

' - ·' --- ' - ~ -; . 
DESPESAS CORRENTES 

·. Desiiesas de Custeio ••••••••••••.•• 
Transferências Correntes ••.•........ 
Superávit (se ocorrer) 

TOTAL 

Déficit do Orçamento Corrente 
(se for o caso) 

DESPESAS DE CAPITAL 
Investimentos •••••.••••••••••••• 
Inversões Fmanceiras •••••••••••••. 
Transferencias de Capital 
Soperávit (se ocorrer) 

TOTAL 

Cz$ 

24.60().20),QC0,1 o 
1.120.CCO.OCO,• O 

CzS 

-0-
25. 729. 200. ÇX);l_,_Cf ---·--------

16.198.CCO.CXlO,C) 
72.800.000,C) 

-0-
~-·-------·---< 

~6. 270.00J.rX•:',0 
i-----------·----

Alicn:· ;ão de &,,, . . . . . . . . . . . . . . . 28 . 000. oco' 00 ·.1 
Arooti:Íz<!lião de &nprésti:nos 

Tnmsfctências de Ül'."ital •••••••••••. 2 .121. 200. OCO, 00 1 
~ C"tns Receitas de Capital _! 

l~_· __ ·_·rorAL __ ._._ .. _·_·_·_·_· _· _· ·_;_~-~-~-~·-·_·_· i ... ·_·_· _· ·_· __ · ·_·_·_·_·,.,,·;::::::~::· .. ~:.;.)"'.no"*--.-. ----.----T-O_T_A_L----r-·-- ... -. ·-~·ir~-:>-.00)--.0CD-_-.O'').Oj 

RESUMO . 

Titulos CzS Títulos Cz$ 

Receitas Correntes .•.•••••••• 29. 850. soo.ooo, ex Desp=s Corren•es 25. 729. 2CO. ((0, :•1 
(X Despe= de Capital 16. 270. 8CO. ((Y'. ~·t 

j l 2 · 1
4 9 ~ 200 :. OOJ '. Reserva de Contingência = li 

i s~,_ra._vi_t __ ~---~-·~---1.--~~~~~~~-: 
TOTAL • · · · < · · ,TOT~L. ,,, rYY> 1 

'------------~'.13 .. ÇQ>,., ç;rn.çm, °"'----·--~-'-· _:.· .:.::..:.:----;:;.,;.__ __ -.---. ..1 • .,.z;;,..J,.CWG.ã.1. ... ffi'.J.....,. .. vv-.,.,....,,~ 
..:·. ~..-.-~::'.'.""" -.,.,_ .-

Receitas de Capita! 

Déficit 



,...... 

' • 
,-------

L 

\ ~ .......... ~- - - .. __ ....... _~ 
' -f ~; _;_ ,_.. lci.â ~~,,;;~ ,...,. -.,.,,t ............ --~ ...... 

n~:su~.~o GEHt~L DA RECêiTA 

\ 
-------------------

------··--·----1--
" 

i 

· lCO:X:XXO 
llOOXOJ 
111 O:X:X,lJ 
11120CXXJ 
111201CO 

11120200 
111300CQ: 
111301CO 
111302CO 

112C'OC0.J 
1121CO::O 
112101CO 

11210200 

11210300 

112104001 

1 
1 

~---· 

1 

RECEITAS COFPcSNTES 
FECEITA TFJBU1',\?IA 
. IMPOSTOS 

Impcsto s/o patrimônio e a renda: i 
Impcsto s/ a prcp. predial e terri to 1 

rial urbm1a -
Imposto Transmissão bens irrúveis l 

Imposto s/a prodi..:ção e circulação: 
Imposb? s/serviços q;;alquer rmturezél. 
Impcst9 s/venda a Vêl'<Ojo de combust:Í.-

1

. 

veis liquidos e gasoso 

364.0CO.CCO,OO 

84. oco. CX:ü' Cü 
280.0CO.CCO,OO 
112. oco. 0::0' 00 

42. cr.JJ. OCü, 00 

70. CCO. CCQ, 00 

Tft.xAS / 
Taxa pele poder de policia: -1 ~--~l~C~~~--40~JO::::..:·~C~OJ~'~·~co:.:::.... 

Taxa de localizaçao, renovaçao de co- , 
mercio, Industria ~ serv. gerais 
Taxa de fi.scalizaçao sanitaria e hi­
giene , 1 

Taxa para funcior,amento em horario es 1 

pecial - 1 

Taxa dic, licença de corr.€rcio eventual' 1 

e a'Tlb11lar.te \ 

8. 400. CC\J, CO 

84.0CO.COJ,OJ 

1 . 4CO. eco. co 

1. 4CO. OCC ':O 

·---~--------------

. ,, .. ,,,, ' 

.--• ' 
, ...... ~' . \ ~ ~ 

29. 850. BCQ.CCO,O: 
6:08. 6CO. CC'J. CO 

476.CC'O.OC0,00 

222. 600.0'.)J.Cü 

____ ..L,_._ --------- r-~----~ l 
T('i;'··L l. 

- ·- ---- -- --- ---·-·· -~-~-----,- ~ 



' ,..,.... r"""." 

1 
! 

11210400 
12210900 
11220000 
11220100 
11220200 
11220300 
11220400 
11220500 
11300000 

13000000 
13100000 
13100100 
13100200 
13100300 
13200000 
13200100 
13200101 
13200102 
13200103 
13200104 
13200105 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. .................................................................................................................................................... 
Entidade 

Exercício Jc 19 •... ~EL ....... . 

RESUMO GERAL DA RECEITA 

---------------·---·--
--~----------

-·· 

Licença p/obras parti 
Taxas diversas 

cu lares 

erviços: Taxa pela prestação de s 
Taxa de expediente 
Taxa de serviços urban 
Taxa de iluminaç;ão pÚ 
Taxa de numeraçao de 
Taxa de serviços dive 

os 
blica 

Contribuição de melhori 

RECEITA PATRIMONIAL 
RECEITAS IMOBILIÁRIAS 

Aluguéis e arrendamen 
Foros 
Laudêmios 

prédios 
rsos 
a 

to 

RECEITA DOS VALORES MOBIL IÁRIOS 
PARTICIPAÇÃO E DIVIDENDO s 

Da Telest 
Da Escelsa 
Da Petrobrás 
Do Banestes 
Juros de títulos de r enda 

''- 2.l:.._r,t:2.G e rt..ll1Ti ca.s 
s~·c alil1eas 

9.800.000,00 
1. 400. 000 '00 

16.200.000,00 
42.000.000,00 

1. 400. 000' 00 
70.000.000,00 
1. 400. 000' 00 
1.400.000,00 

l. 400. 000 '00 

7.000.000,00 
4.200.000,00 
1. 400. 000' 00 
1. 400. 000' 00 

5.6,()5.600.000,00 
5.605.600.000,00 

1.4w.ooo,oo 
1. 400. 000' 00 
1. 400.000,00 
1.400.000,00 

5.600.000.000,00 

----··· -· -----------------··--- ----

/ 
// .... .... ' 

1 • .... u .. . 

./ 

fonte 

"n<?•:- 2. re-;:~tta. lt>i r7 ~~~')/lj.1 (' r J' ,,. -, • 1 

pela Portaria 129 d>! 11 ,· ,,,. , J 

Categoria Econônii C1 
- . 

5.614.000.000,00 

- --
TOTAL __ ... ~ .. -· 



l 
: 

1 CéDJG.~S 

13900000 

170CXXXl0 
17200000 
17210000 
17210100 
17210101 

17210102 
17210103 
17210104 
17210109 
17220000 
17220100 
17220101 

17220102 

17220103 

17220109 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . ................................. .................................................................................................. . 

·-
ESFEC I?i·~ .:lÇIO 

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 

SFERÊNCIAS CORRENTES TRAN 
Tr ansferências Intergovernamentais 

Transferências da União 
Participação na receita da União: - . , 

Fundo de Participaçao dos munici-
pios - FPM. 

~ , 
Transferencias recursos Hidricos 
Imposto Territor}al rural 
Royaltes Petrobras 
Outras transferências da União 

Transferências do Estado: 
Participação na receita do estado: 

Imposto de circulaçao de mercado-
rias e serviços - ICM9 
Imposto s/prop. de veiculas auto-
motores - IPVA 
Imposto de produtos Industrializ§: 
dos - IPI. 

~ 

Outras transferencia..s do Estado 

Entid<!de 

Exercício de 19 .. 9.3. ...••...... 

RESUMO GERAL DA RECEITA 

Jl,,r> .. TO 2 • f,O<"'~_f'l'I • l..,i r1 A)~1'i'o ~ (' ! 1 ·• • 

~ela Portan<i l;''.l d<: 11 . 

a.1 :..r~ -~r~ s ., 
1 

rub:.,:'...cas 
sv.b ali11er~2 

fonte Categoria Ecotiôn1ica 

1.400. 

23.450.000. 
7.112.000. 

7.112.000.000,00 

7.000.000.000,00 
14.000.000,00 
70.000.000,00 
14.000.000,00 
14.000.000,00 1 

16.338.000. 
16.338.000. 

14.000.000.000,00 

l(l" .000.000,00 

2.100.000.000,00 
42.000.000,00 

000,00 

000,00 
000,00 

000,00 
000,00 

23.450.000.000,00 

. ·-·----------r-----~--j 
TOTAL 

.. ·--·-··-----_/"----·--·-··· 



,.- ,.- ...- p!!" 'lll!!l!i"' i- lllllJl!> .. lli!Jlll!l!"--1--- ;..,._,P""--'fl!!!l!l""-' .... ....J .... .....Jll!!!'i"-~ _....,..._.,... b r_....,.._f"""" i:; ._...,.. -
......... PRf.f.f.l'.l'.URA .. .MUNIG.IP.Al... .. .DE. .. Sl\NTA. .. LEOP.OLDINA.-,,ES -········ 

Entidode 

faercfcio de 19 .Jrn .......... . 

RESUMO GERAL DA RECEITA 
.,_ . 

:• 
AN>t:J 2 • rec<:'i'l~ • l".'l l"li 1.1:"''1/6~ (11!'!"''' 

pl'l<I rortaria 1 <:9 Ct: 11•.'. 

~-------------------------------------------- -~-----------------· 

CÓillGC.S ISEC E:c ,cç;_o "-~J.::.·~eas e rubricas fonte Categoria Econômi sü.-D ali.:neas 

A 

1900000'.) OUTRAS TRANSFERENCIAS CORRENTES 88.200.000,00 
19100000 MULTAS E JUROS DE MORA 2.800.000,00 
19100100 Multas e juros incidentes de impostos 

e taxas 1. 400. 000' 00 
19100200 Multas ge outras orige~s 1. 400. 000' 00 
19200000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 71.400.000,00 
19210000 Indenizaçses 1.400.000,00 
19220000 Resti tuiçrn1s 70.000.000,00 
J.9300000 RECEITA DA DIVIDA ATIVA 2.800.000,00 
19310000 Receita da dÍvi.da ativa tributária 1. 400. 000 '00 
19320000 Receita da dÍvida ativa não tributá-

ria 1.400.000,00 
19900000 RECEITAS DIVERSAS 11. 200. 000 '00 
19900100 OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 11. 200. 000' 00 
19900101 Receita de contribuições 1. 400. 000' 00 
19900102 Receitas eventuais 1. 400. 000' 00 
19900103 Diversas rendas 1. 400. 000' 00 
19900104 Renda de mercados, feiras e matado~ 

ros 1. 400. 000' 00 
19900105 Renda de cemitério 1. 400. 000' 00 \ 

:9900106 Correção monetária 1. 400. 000 '00 ' 

19900107 Juros 1.400.000,00 
19900109 Outras receitas 1. 400. 000 '00 . 

TOT~ 
- ----·· ~-------·---- ·-----·--- - ........ -.~-

/1 
."'" ,·.,_ .·· 

t. • "'' "~. ... ~ 

l 

1 



~ 

I"""'"' f"'"""'' -·r' -p111•" .... ..... · · W' ..... L .... P!""· _..,....._..,. ~ W:P > J . '• S.l '· _., P''"-·· ...... i J ''--91- • i 

........ . P.RF.F.El1'lJ.íll\. .. M!,JN.:J:Ç.l.f.l!J. ... P.E. ... §N.l'.f A ... L.E.9 I'9 /eP I N /\.~ fi:!? , ... 
Entid~dc 

Exercício de 19 ... ~.?. .......... . 
A~~o 2 • re~MI!.• Lei nl AJ?01$4 (•'1•111•< "·:-1 

pela Portarl~ 129 df' 11/C'?.·í'.:'J 

[ 
RESUMO GERAL DA RECEITA 

-------- l 
cliDIGCS 
~----r--------------------·--,----------,-----.,__· _____ -r~--~--~-"'7~------·-

f\ alir.sas e 
sub alíneas Categoria Econôn1ica rtlbricas 

200CXXXJO 
22000000 
22100000 
22200000 
24000000 
24200000 
24210000 
24210100 
24210101 

RECEITA DE CAPITAL 12.149.200.000,on 

24210102 
24210103 
24220000 
24220100 
24220900 

25900000 
25900100 
25900101 
25900102 

25900103 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de bens mÓveis 
Aliena~ão de bens imÓveis 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 
Participação na receita da União: 
Fundo de participação dos municí-
pios - FPM · 
Transferências recursos hÍdricos 
Royaltes petrobrás 

TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 
Participação naAreceita dos estados: 
Outras transferencias dos estados 

OUTRAS RECEITAS 
AUXÍLIOS E OUCONTRIBUIÇÕES 

Auxílios e ou contribuições da União 
AuxÍlios e ou contribuições dos Es­
tados 
Auxilios e ou contribuições diversas 

12.112.800.000,00 

12.084.800.000,00 
14.000.000,00 
14.000.000,00 

2.100.000,00 
2.100.000,00 

1.400.000,00 

1. 400. 000. 00 
1.400.000,00 

14.000.000,00 
14.000.000,00 

12.121.200.000,00 
12.112.800.000,00 

4.200.000.00 

4.200.000,00 
4. 200.000,00 

28.000.000,00 

12.121.200.000,00 

1-------1----------------·------'----------!--------------·-----------------
TOTAL 

,,.. . . '~.. ,.. "' . 
• ~/,... J ,.. ~~' ..... ",, '·' • >_ -···· ,._ 

f'r'!f .. 'D ~-"~; ·. 



,_... 

- '\ll\I'*··-:; 
··-e.-!• . 

\ l 

ÓRGÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Entidade 

Exercfcio de 19 _.9.._3;,__ 

RESUMO GERAL 
NATUREZA DA DESPESA 

Ad&Mo • a. Portaria SOF P9 1 S de 20JDU78 

1.Bj rfi 4320/54 • 11.nho 2 • ~ 

Especificação Desdobramento Elemento Categoria Económica J 
r-~~~~~~-+~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--t~~~~~~-1-~~~~~~-+-~~~~~~-' 

Código 

3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.1.0 
3.1.1.1 
3.1.1.3 
3.1.2.0 
3.1.3.0 
3.1.3.1 
3.1.3.2 
3.1.9.0 
3.1.9.1 
3.1.9.2 
3.2.0.0 
3.2.1.0 
3.2.1.1 
3.2.3.0 
3.2.3.1 
3.2.3.3 
3.2.5.0 
3.2.5.1 
3.2.5.2 
3.2.5.3 
3.2.5.4 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CUSTEIO 

Pessoal 
Pessoal Civil 
Obrigações patrimoniais 

Material de consurro 
Serviços de terceiros 

Renuneração de serviços pessoais 
Outros l?"rviços e encargos 

Diversas despesas de custeio 
Sentenças judiciajs : 
De~sas de exercícios anteriores -

TRANSFEROCIAS CORRENTES 
Transf erens:ias Intragovernamentais 

Tr-&1Sferencias Operacionais 
Transfere12éias à Instituições privadas 

Subvençoes sociais 
Contribmções Correntes 

Transferências á pessoas 
Inativos 
Pencionistas 
Salário Familia 
.tipoio estudantes carentes 

~ w-~!'.~·~-~'r." .. _:--
J rr.J,,.f"..CIJ! :-:o;-,letf'.11 . 

:: ·,f~ ,·rf~.+~-,rA"".:•<- ' ···-1-~... -·~.'~ 
,_·;, . .;.-.">. 'r./_· • .-:;;_; ·:.; ..• --.~ -~~:.,: 

., . 

' ' -

11. 837. oco. CXXl' 
68.6((),000, 

562.800.000, 
3. 721. 900.000, 

2.800.000, 
86.100.000, 

319.200.000, 

119.000.000, 
30.800.000, 

238.000.000, 
70.000.000, 

196.000.000, 
14.000.000, 

11. 905. 600.000, 

8.330.000.000, 
4.284.700.000, 

88.900.000, 

319.200.000, 

149.800.000, 

546 . 000. 000, 

TOTAL 

25. 729. 200.000,CX• 
24. 609. 200.CXXl,(J(J 

l 
l 1.120.000.000,00: 
1 

i 
! 

..,... 
l 
1 
t 
1 

X. 



• " ·--- --' ' ., .. --\ .... ,,,., . ! . - ~ • • ' ' 1 1 • 1 .-, 1 ' . ... .,,. 1 ,..._.__, L 4 : 
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' í 
.1 

- ! ·;i 
-1 
' 
~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . ...................................................................................................................................................... 
Entidade 

Exercício de 19 9.3.. .... -... · 

ÓRGÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA RESUMO GERAL 

. 
·' Código Especificação'· 

3.2.5.9 Outras transferências à Pessoas 
3.2.7.0 Contribuição ao pasep 

, 

-· 

Adendo 111111 Portaria SOF n' 15 de 20f06178 

Lei n• 4320/84 • Anewo 2 • Deapese 

NATUREZA DA DESPESA 

' 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

28.000.000,00 
105.000.000,00 

\ 

TOTAL 1.25. 729. 2CX). 000' 00 



,-~ ~---, 

' 
; -' ,..... ... _. .... ...... .... ...... _.. fl!!lllllP """"" ..... ...... ,...... ...... ...... 

' 1 _, ~--.J \-.J L-J '--' :_~ :__1 ... --1 ~ ___ j 1 ' 

ÓRGÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Código 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . 
..................................................................................... 0 .............................................................. . 

Entidade 

Exercfcio de 19 •• ~.~ ••••••••• 

RESUMO GERAL· 

.\ 
Especificação 

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0 Obras e Instalações 
4.1.2.0 Equipamentos e material permanente 
4.1. 9.0 Diversos investimentos 
4.1.9.2 Despesas de exercicios anteriores 
4.2.0.0 INVERSÕES FINANCEIRAS 
4.2.1.0 Aquisição de irnÓveis 
4.2.9.0 Diversas inversoes Financeiras 
4.2.9.1 Sentenças judiciais 

M. 03 • HABERMANN & BARBATO ·FONE 10195) .46-1564 • CORDEJAÕPOUS • S~ 
" ' 

"• . 
<.. i,~11·., 

Prefatto ~'.11\1\..:ipal 

Adendo Ili • Portaria SOF n'l 15 de 20f06178 

Lei n' .if.320f54 • Anexo 2 .. Despesa 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

16.270.800.000,00 
16.198.000.000,00 . 

8.610.000.000,00 
7.518.000.000,00 

70.000.000,00 
70.000.000,00 

72.800.000,00 
70.000.000,00 
2.800.000,00 

2.800.000,00 

TOTAL h6.270.800.000;00 



,....... '1!!11'1"_:;--'.; _ ! ...... , z l 'a;;;ab· ....1~.....1-"~-"""""'p-'..---'11 i · ·,,, 1 
' i.:. '.:.1 1 IJ~f\ ~flU~llCIP/\~_ nc:=. 2/WlT/\ LEOFOLOINf\ 

f 1 fª- ;. 

ESTAOO DO ., ... ·;r1 O>l\;110 

r.n.:11 .,,;;·,-,,.,V\li IJ)\ liFSf'ES1\ f':)p UNID/\DE ORÇAMENTIÍRJTlf'; SP.GliNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS. 

1-:;;1-:i-::: ,·e :i, • - 1 •1 93 

---, --- ----- DESP~S;:~--~Ol~HENTES · e DESPESAS DE CAPITAL 

l~~:~i\ p IJ\S \_ _____ _::cus TE_~'.__ -~------~'~·-1-.'P __ A_N __ S __ F ___ --.-T--O_T __ A_I_t ---t-I-N_V_E_S_T_I---. 'INVEPSÔES TRANS FER. 

··------- _i::~~S07'!::___ _ OLTTI~0_S__ CORRENTES 1' MENTOS FINANCEIRAS CAPITAL ----------------!------- ___________ ,__ ______ ,_ ------
TOTAL 

NICIPAL 3.500.000.000 181.300 .000, 18.900.000, 3.700.200.000, 574.000.000 - 574.000.000, -
"REFEITO 490.000.000 42.000 .000, - 532.000.000, 70.000.000 - - 70.000.000, 
IDÊNCIA GEH. 490.000.000 19.600 .000, 1.400.000, 511.000.000, 140.000.000 - - 140.000.000, 
G. MUNIC. 280.000.000 70.000 .000, - 350.000.000, 210.000.000 - - 210.000.000, 
!MINISTRAÇÃO 651.000.000 234.500 .000, 545.300.000, 1. 430. 800. 000' 70.000.000 72.800.000, - 142.800.000, 
NANÇAS 287.000.000 84.000 .000, 7.000.000, 378.000.000, 210.000.000 - - 210.000.000, 
AS S.PÚBL. 2.114.000.000 5.124.000 .000, 98.000.000, 7.336.000.000, 3.290.000.000 - - 3.290.000.000, 

··-,UL. T .ESP. 2. 261. 000. 000 3.948.000 .000, 91.000.000, 6.300.000.000, 6.300.000.000 - - 6.300.000.000, 
. SAÚDE 707.000.000 1. 750.000 .000, 259.000.000, 2.716.000.000, 1.694.000.000 - - 1. 694.000.000, 
'.B.E.SOCI.l\L 704.200.000 858.200 .000, 25.200.000, 1. 587. 600. 000 1. 400. 000. 000 - - 1. 400. 000. 000' 

M. AMBIE!'JTE 421.400.000 392.000 .000, 74.200.000, 887.600.000 2.240.000.000 - - 2.240.000.000, 

\ 

,.,,_.._,.~ 

TrYl'/\ 1. 1 ·; 

---- ~- ·-

4.274.200. 

602.CXXJ. 

651.CXlO. 

560. ()(X). 

1. 573. 6(l(). 

588.000. 

10.626.CXXJ. 

12.600.000. 

4.410.CXYJ. 

2. 987. 600 

3.127.600 

-- ·-------1-------l-------~------l--------ti--------t-----· 

-------'""16~. 270. 800.(X!? 42 .<XXJ. o:x 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. 
l;ntidade 

Exerdcio de 19 .!a.3 ... """"" 

ÓRGÃO: 01 - CÂMARA MUNICIPAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 - CÂMARA 

Código 

3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.1.0 
3.1.1.1 
3.1.2.0 
3.1.3.0 
3.1.3.1 
3.1.3.2 
3.1.9.0 
3.1.9.2 
3.2.0.0 
3.2.3.0 
3.2.3.3 
3.2.5.0 
3.2.5.3 
4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.2.0 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CUSTEIO 

Pessoal 
Pessoal civil 

Material de consumo 

!\ 

Especificação 

Serviços de terceiros e encargos 
Remuneração de serviços pessoais 
Outros serviços e encargos 

Diversas despesas de custeio 
Despesas de exercícios anteriores 

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
Transferências à instituições privadas 

Contribuições correntes 
Transferências à Pessoas 

Salário FamÍlia 
DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
Equipamentos e material permanente 

.•. ' 

Adendo Ili • Portaria SOF n" 1 !5 de 20106178 

lei n" 4320164 • A.nexo 2 • Orapesa 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento 

3.500.000.000,00 
3.500.000.000,00 

25.200.000,00 
84.000,000,00 

2.100.000,00 

10.500.000,00 

8.400.000,00 

\ 

70.000.000,00 
109.200.000,00 

2.100.000,00 

10.500.000,00 

8.400.0QO,OO 

574.000.000,00 

TOTAL 

Categoria Econômica 

3.700.200.coo,oo 
3.681.300.000,00 

18.900.000,00 

574.000.000,00 
574.000.000,CX) 

4.274.2(X).CXX),00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . ...................................................................................................................................................... 
Entidade 

Exercfcio de 19 .93 ........ .. 

ÓRGÃO : 02 - GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 - GABINETE 
,\ 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal civil 
3.1.2.0 Material de consumo 

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.2.0 Equipamentos e material perrnanente 

.4 
M. 03• HABERMANN & BAABATO• FONE (0195)46-1564 ·CORDEIAÔPOUS· SP~ / 

11' /.,,i~ ' / .·~ . 
t7L• i4 1wf..1~•,,1~l"-•rf.. 

,/ fnftfto ~unlcipal 
/ 

.... 

Adendo Ili a Portaria SOF nv 15 de 20/06/78 

Lei n• 4320/54 .. Ane•o li!. Onpese 

NATUREZA DA DESPESA 

-
Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

532.000.000.00 
532.000.000,00 

490.000.000,00 
490.000.000,00 

42.000.000,00 

70.000.000,00 
70.000.000,00 

70.000.000,00 

'· 

TOTAL 602. 000. 000. O:.J 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . ...................................................................................................................................................... 

Entidade 

Exerc(cio de 19 .~.~ ......... . Adendo Ili a Portarla SOF n' t 5 da 2oroene 
lei n' 4320/M • ÃnPO 2 • Despesa 

ÓRGÃO 04 - ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO NATUREZA DA DESPESA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 03 - ADVOCACIA 

Código Especificação Desdobramento Elemenlo Categoria Econômica 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 350.000.000,00 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 350.000.000,UO 
3.1.1.0 Pessoal 280. ooo. ooo, ex 
3.1.1.1 Pessoal civil 280.000.000,00 

j 3.1.2.0 Material de consumo 70. ooo. ooo, ex 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 210.000.000,00 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 210.000.000.00 
4.1.2.0 Equipamentos e material permanente 210.000.000,oc 

' 

TOTAL 560.000.000,CX , 

M. 03 • HABERMANN & BARBA TO.· FONE (0195) 46-1594 • COROEIRÔPCUS. SP /! / 
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Entidade 

Exerclcio de 19 ...9.3-. 

ÓRGÃO : 03 - SUPERINTENDÊNCIA GERAL .•. ~ 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 -
~ 

SUPERINTENDENCIA . 
A 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES" 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal Civil 
3.1.2.0 Material de consumo 
3.1.3.0 Serviços de_terceírcs e encargos 
3.1.3.1 Remuneraçao de serviços pessoais 
3.1.3.2 Outrcs serviços e encargos 
3.2.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
3.2.5.0 Transferências à·pessoas 
3.2.5.3 

, . . , 
Salario Familia 

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.2.0 Equipamentos e material permanente 

A 

M. 03 .. HAl!IERMANN & BARBA TO.• FÔNE (0195) 4&-1594 • CORDEIAÔPOUS • SP '· / /, .. , 
·• 

. . 

\ \ \ ............ , .... 
Adendo Ili a Portaria SOF n' 15 de 20ID6179 

lei n' 4320/64 • Ahe'xo 2 • Despesa 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

511.000.000,00 
509.600.000,00 

490.000.000,00 
490.000.000,00 

14.000.000,00 
5.600.000,00 

2.800.000,00 
2.800.000,00 

1. 400. 000, 00 
1.400.000,00 

1. 400. 000, CIO 
140.000.000,00 
140.000.000,00 

140.000.000,00 

\ 

TOTAL 651.0CO.OCO.OO 
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Entidar:c 

Exercfcio de 19 g_:;L"--· 

ÓRGÃO : 05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 04 - ADMINISTRAÇÃO 
/\ 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal Civil 
3.1.1.3 Obrigações patronais 
3.1.2.0 Material de consumo 
3.1.3.0 Serviços de terceiros e encargos 
3.1.3.1 Remuneraçao de serviços pessoais 
3.1.3.2 Outros serviços e encargos 
3.1.9.0 Diversas despesas de custeio 
3.1.9.1 Sentenças judiciais 
3.1.9.2 Despesas de exercícios anteriores 
3.2.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
3.2.1.0 Transferências intragovernamentais 
3.2.1.1 Transferências operacionais 
3.2.3.0 Transferêncies à instituições privadas 
3.2.3.3 Contribuiçoes correntes 
3.2.5.0 Transferências à pessoas 
3.2.5.1 Inativos 
3.2.5.2 Pencionistas 
3.2.5.3 Salário FamÍlia 
3.2.7.0 Contribuição ao pasep 

/ 

M. 03 • HABERMANN & BAABATO.· FONE (0195) 4&-1564 • OOROEIRÔPOUS· SP r /i // 
// , / .ç__ .. · ,,LL;'Y :/ r· .: ._, ,· . .., , , 

, v~li" '(-tw!'.;,... ... 1,, i;.,~C••• 

Pr•f!''lo r.:u,11~ip.21 

fl.dnndo 111 11 Port&fle. SOF ~ 15 de 20106178 

lei n9 4320/64 • Anexo 2 .. Despesa 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

1.430.800.000,0C 
885.50C.000,00 

651. 000 . ()(J('l 5 o 
637.000.000,0C 

14.000.000,0C 
10. ooo. ooo. ex 

.147. 700.000,CX 
28.000.000,00 

119.70C.OOO,OC 
16.80C.000,0 

2.800.000,00 
14.000.000,0C 

545. 300. 000' QJ 
98.000.000, UI 

98.000.000,00 
20.30C.OOO,O 

20.30C.OOO,OC 

' 
322.000.000,0 

238.000.000,00 
70.000.000,0C 
14.000.000,0C 

105.000.000,0 

TOTAL 1 430. 800. (X)'.) 00 
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Entidade 

E < · d jC 93 xerc1c10 e j ............ _ •• 

ÓRGÃO : 05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 04 - ADMINISTRAÇÃO 

/\ 

Código Especificação 

4.0.0.0 DESPESA DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.2.0 Equipêffientos e material permanente 
4.2.0.0 INVERSOES FINANCEIRAS 
4.2.1.0 Aquisição de im§veis 
4.2.9.0 Diversas inversoes financeiras 
4.2.9.1 Sentenças judiciais 

/' 
M. 03 • HABEAMANN & BARBATO• FONE{0105) 4&-1564• CORDEIRÔPOUS· SP ./J • .. / 

(- A:L;L .f. 

... ": 

~J;;.~~ 
...... ............ 

MendO IR• Portaria SOF ri' 15 de 20/06178 
Lei n' 4320/64 • Anexa 2 • Despesa 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

142.800.000.00 
70.000.000,00 

70.000.000,00 
72.800.000,00 

70.000.000,00 
2.800.000,00 

2.800.000,00 

\ 

• TOTAL ll.573.600.CXXJ,Cü 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . ...................................................................................................................................................... 
Entidade 

Exercfcio de 19 •• 9.3. ..•• - •• 

ÓRGÃO : 06 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 05 - FINANÇAS 

;, 

Código Especificação 

3.0.0.0 . DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal civil 
3.1.1.3 obrigações patronais 
3.1.2.0 Material de consumo 
3.1.3.0 Serviços de_terceiros e encargos 
3.1.3.1 Remuneraçao de serviços pessoais 
3.1.3. 2 Outr'2s serviços e encargos 
3.2.0.0 TRANSFERENCIAS CORRENTES 
3.2.5.0 Transferências.à pessoas 
3.2.5.3 Salarios Familia 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.2.0 Equipamentos e material pennanente 

/' 
. 

M. 03 • HABERMANN & BARBATO· FONE{0195) 4&-1564 • CORDEIRÔPOUS• SP ,}/ _ . : / 

~d~,i. ~-

... '; 

A.d&ndo Ili a Portaria SOF n' t5 dtJ 20f06f7B 

lei n• '3201&4 • Anuo 2 • Despesa 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

378.000.000,00 
371. 000. 000. 00 

287.000.000,00 
280.000.000,00 

7.000.000,00 
14.000.000,00 
70.000.000,00 

. 5.600.000,00 
64.400.000,00 

7.000.000,00 
7.000.000,00 

7.000.000,00 
210.000.000,00 
210.000.000,0CI 

210.000.000,00 

' 

TOTAL 588.000.000.00 

' 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • ...................................................................................................................................................... 
Entidade 

Exercício de 19 .:i . .J. •..•••••.. 

ÓRGÃO : 07 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
•f, .• 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS . 
/, 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal Civil 
3.1.1.3 Obrigações patronais 
3.1.2.0 Material de consumo 
3.1.3.0 Serviços de terceiros e encargos 
3.1.3.1 Remuneração de serviços pessoais 
3.1.3.2 Outros serviços e encargos 
3.1.9.0 Diversas despesas d~ custeio 
3.1.9.2 Despesas de exercícios anteriores 

A 

3.2.0.0 TRANSFERENCIAS CORRENTES 
3.2.5.0 Transferências à pessoas , , . 

3.2.5.3 Salario Familia 

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0 Obras e instalações 
4.1.2.0 Equipamentos e material pennanentes 
4.1.9.0 Diversos Investimentos 
4.1.9.2 Despesas de exercícios anteriores 

/ 
M, 03 • HABERMANN & BARBATO.• FONE(0195)48-15fJ.4 • CORDEIRÔPOUS• SP J./, / 

. f7/µ_:: / .. . /(; / 

/tr,f~ •)f,,,,,.,~-~l'f~l'I (/!Hf. 
.:.. ' f'r..,ft•~~ r.-11Jnlctp1I 

Adendo Ili a Portarta SOf rii 15 de 20f06f78 

Lei n' 43201&4 • Ane110 2 Despesa . 

NATUREZA DA DESPESA 

. 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

7.336.000.000,00 
7. 238.000.000,CXJ 

2.114.000.000,00 
2.100.000.000,00 

14.000.000,00 
2.800.000.000,00 
2.254.000.000,00 

14.000.000,00 
2.240.000.000,00 

70.000.000,00 
70.000.000,00 

98.000.000,00 
98.000.000,00 

98.000.000,00 
3.290.000.000,00 
3 . 290. 000. \.JO(l, (X) 

2.520.000.000,00 
700.000.000,00 
70.000.000,00 

70.000.000,00 

' 

TOTAL 11 o. """" """. 000 <Y 
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PHEFEITUHA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . ...................................................................................................................................................... 
Entidade 

Exercício de 19 .9.3.·-······· 

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 07 - EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 
/. 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 ·Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal civil 
3.1.1.3 Obrigações patronais 
3.1.2.0 Material de consumo 
3.1.3.0 Serviços de_terceiros e encargos 
3.1.3.1 Remuneraçao·de serviços pessoais 
3.1.3.2 Outros serviços e encargos 

3.2.0.0 
~ 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 
3.2.3.0 Transferê~cias à Instituições privadas 
3. 2.3.1 Subvençoes soçiais 
.3.2.5.0 Transferencias a pessoas 

' ' 3.2.5.3 Salario Familia 
3.2.5.4 Apoio a estudantes carentes 

~ ' 
3.2.5.9 Outras transferencias a pessoas 

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0 Obras e instalações 
4.1.2.0 Equipamentos e material permanente 

/' 
. 

M. 03 • HABERMANN & BARBATO.· FONE (0195) 4&-1564 • CORDEIAÔPOUS· SP / ,11 / 

R.ti..~""·''1;.~" & • .1,;. 
j{;,f"'"' J'.u,.,1r 1:i1I 

I 

Adendo Ili a Portarta SOF n' 15 de 20/08178 

Lei n' 4320/64 • Anexo 2 • Despesa 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

6.300.000.0CD,OO 
6.209.000.CXJO,OO 

2.261.0CD.OCD,OO 
2.240.000.0CD,OO 

21 . CXJO. ()(X)' 00 
2.800.()(X).000,00 
1.148. 000. ()(X). 00 

308.000.000,00 
840.000.0CD,OO 

91.000.0CD,OO 
-· 

7 • ()(X). ()(X) • 00 
7 .000.0CD,OO 

84.()(X).000,00 
42.000.000,00 
14.000.()(X),00 
28.000.000,00 

\ 6.300.000.000,00 
6.300.000.000,(Y) 

3.500.()(X).000,00 
2.800.000.000,00 

. 

TOTAL 12. 6CX). 000. 000. ()() 



l 
; 
1 

,j 

·I 

l 

J 
l 
1 
.1 
l 

.... .... .... p.!W 

~ 0-l f...-1 t'e~- ~ ~ ~~ 
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PllEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. 

Entidade 

Exercício de 19 . .9.3. .. "-"" 

"· 

..... ,_,. ,_. ,_. 
~ 1-,,..f ~ ;.....,,/ ~ 

Adendo Ili" Portarta SOF n'l 15 de 20106118 

Lei n' 432:0/M • Anuo 2 .. Dnpesa 

ÓRGÃO : 09 - SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 08 - SAÚDE 

NATUREZA DA DESPESA 

/, 

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 2.716.000.000,00 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 2.457.000.000,00 
3.1.1.0 Pessoal 707.000.000,00 
3.1.1.1 Pessoal civil 700.000.000,00 
3.1.1.3 Obrigações patronais 7.000.000,00 
3.1.2.0 Material de consumo 1.400.o'.lo.ooo,oo 
3.1.3.0 Serviços de_terceiros e encargos 350. ()()(). ()()()' 00 
3.1.3.1 Remuneraçao de serviços pessoais 140.000.000,00 
3.1.3.2 Outros seiviços e encargos 210.000.000,00 
3.2.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 259 .000. 000, 00 

~ 

3.2.1.0 Transfe~ncias intragovenlamentais 140.000.000,00 
3.2.1.1 Transferencias operacionais 140.000.000,00 
3.2.3.0 Transferências à instituições privadas 112.000.000,00 
3.2.3.1 Subven~Ões soçiais · 112.000.000,00 
3.2.5.0 Transf erenciaJ? a pessoas 7.000.000,00 
3.2.5.3 Salario Familia 7.000.000,00 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 

\ 

1.694.000.000,00 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0 Obras e instalações 840.000.000,00 
4.1.2.0 Equipamentos e material permanente 854.000.000,00 

/1 TOTAL 4.410.CXJO.CXJO,OO 
. . . • SP ' / M., 03 HABERMANN & BARBA TO. FONE {0195) 4&-1 SM OORDEFIÔPOUS 

·•. 



. ' 

\ 

Entidade 

Exercício de 19 •. ?..:? ... __ , 

ÓRGÃO : 10 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL 
• o</ A 

UNIDADEORÇAMENTARIA : ASSISTENCIA E BEM ESTAR socÍAL 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal Civil 
3.1.1.3 Obrigações patronais 
3.1.2.0 Material de consumo 
3.1.3.0 Serviços de Eerceiros e encargos 
3.1.3.1 Remuneraçao de serviços pessoais 
3.1.3.2 Outros serviços e encargos 

A 

3.2.0.0 TRANSFERENCIAS CORRENTES 
3.2.1.0 Transferências Intragovernamentais 
3.2.1.1 

A 

Transferencias operacionais 
3.2.5.0 Transferências à pessoas 
3.2.5.3 

, . , 
Salario Fmilia 

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0 Obras e Instalações 
4.1.2.0 Equipamentos e Material Pennanente 

/Í 
M. 03• HABERMANN & BARBATO· FONE(0195)48-1564 • CORDEIRÔPCl.IS.v· s,I /·· 

/ 'L / _L 
. ~ h /' 

~·"? l r.-" 
"~ .... ,.,M 1r.,,,,,.,.,,:,,,..,;.,, <J?. ~ · 

- .· Pr•l•]tg ,\·'u."f.t!l.~"';. 1Cí4 

~ 1--f '-' '--' ~ L-./ 
..._. .._,. .._, ._.. --~ W>< 

Adendo Ili a Ponarta SOF nt 15 da 20106179 

Lei r(i 4320184 • Anexa 2 • Despna 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

1.587.600.000,00 
1.562.400.000,00 

704.200.000,00 
700.000.000,00 

4.200.000,00 
700.000.000,00 
158.200.000,00 

18.200.000,00 
140.000.000,00 

25.200.000,00 
11. 200. 000,00 

11. 200.000,00 
14.000.000,00 

14.000.000,00 

" 1. 400. 000. 000' 00 
1.400.000.000,00 

910.000.000,00 
490.000.000,00 

TOTAL 2.987.600.000.00 
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1 
\ 

Entidade 

faerclcio de 19 9..,3;<.... __ 

ÓRGÃO : 11 - S~CRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 10 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Código Especificação 

3.0.0.0 DES:'ESAS - ··-CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO .· 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pess:oal civil 
3.1.1.3 ObrigaçÕes patronais 
3.1.2.0 Material de conSU!ID 
3.1..3.0 Serviços de terceiros e encargos 
3.1.3.1 Rellll!1eraçâo de serviços pessoais L 

._ ... _ 
3.1.3.2 wtros serviços encargos 

.. 
e 

3.2.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
3.2.1.0 Transferênç:ias Intragovernamentais 
3.2.1.1 Transferencias Operacionais - ' 3.2.5.0 Transferencias a Pessoas 
3.2.5.3 Salário Familia 

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0 Ob!"'....s e Instalações ,_, __ 

4.1.2.0 Equipamentos e material PE'.r!)Énente 
. './- .,._ 

·. . -
~· --, . 

-.. -
1;.-

. e; 

~ . " "" ' . 
-;;', f--;l;7!:t·j-~ ::!; ·. ,', . ., . '..., ... .··•· ~--· -

~ 

.. 

. 

. 

' 

Aóendo Ili 2 Portaria SOf rf 1.$ ós 2'0.'06175 

lai ~ 4320/64 - Aneio 2 - ~-asa 

NA1'URCZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

887. 600. ooo, ex.: 
813. 400. ooo, ex; 

421.400.000,00 
420.cro.000,00: 

1.400.000.00 
350.000.000,00 
42.000.000,00 

21.0Xl.000,00 
21.C00.000,00 ' 

74.200.000,00 ! 
70.000.000,00 

• f, 

70.000.000,00 ; 

4.204.200,00 l 
4.204.200,00 ' . 1 

2. 240.000.000,00 i 
. 2. 240.ooo.ooo,oo, 

840.000.000,00 . 1 
1. 400. 000 ._000' 00 

' 

TOTAL 3.127 .60').0CO, rof 
-

... 
' 



,,, 
·"' > 

.................................................................................................................................................... 

ORGÃO : 01- CÂMARA MUNICIPAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ; 01- CÂMARA 

Código 

01 LEGISLATIVA 

Especificação 

0101 PROCESSO LEGISLATIVO 
0101001 

Entidade 

Exercfcio de 19 93. ..... , ..... . 

... ~ 

AÇÃO LEGISLATIVA 
01010012.01 Manutenção da Câmara MW1icipal 

TOTAL 
/ 

M.. 06. HABERMANN & BARBATO· FONE (0195) 46-1564 • COADEIRÓPOUS· SP /\ / t- " ,;; ' ' 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Projetos Atividades 

Adendo V a Porta~a SOF n91S, de 20/06fi/J 

lei n9 4320/64 • Anexo f; 

TOTAL 

. 4.274.200.000,00 4.274.200.000,00 

\ 

4. 274.200.000, (X" 4.274.200.000.<X> 



,...... 

1 
1 

j 
1 

ORGAO : 02- GABINETE DO PREFEITO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01- GABINETE 

Código Especificação 

03 ADMINISTRAÇÃO .§ PLANEJAMENTO 
0307 ADMINISTRAÇf;O 

0307020 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
03070202.02 Manutençao do gabinete do prefeito 

/' 
M. 05 • HABEílMANN & Rl\RBATO- FONE (0195) 46-1564 - CORDEIRÔPOUS • SP ' I 

,/, .( / 
! / . /,' ' 
; _{._ L(--, ,...., 

Adendo V a Portaria SOF no 15, d1> 20/06fi fl 

Lei no 4320164 • A.1tt>io r, 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Projetos Atividades TOTAL 

602.000.000,00 602.000.000,00 

' 

. 

TOTAL 602.000.000 m 602. 000. 000. 00 



,...... ~l,~, 
'id ..... 

1 
! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . 
...................................... 4"0•••· .. •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••·••••••·•••••••••• .. •••• ..................... . 

Entidade 
E . 93 xerclcio de 19 ........... , ..... . 

ORGAO : 03- SUPERINTENDÊNCIA GERAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - SUPERINTENDÊNCIA 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Código 

03 
0309 

0300940 
03090402.03 

Especificação 

ALi UNISTRAÇÃO 
PLANEJAMENTo GOVERNAMENTAL 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTAÇÃO 
Supervisionar o :funcionamento de todas as secreta­
rias e a execução de planos, projetos e programas 
da administraçao municipal e supervisionar o pla­
nejament9, a eiaboraç?o e a execução e o controle 
orçament§I'io d9 rnJ11icipio, responsabilizar-se pela 
elabor~çao do plan~jamento municipal em todos os 
seus níveis e funçoes inerentes. 

TOTAL . 

Projetos Atividades 

Adendo V a Poruirh1 SOF nV 15, d9 ?.OlflRf7P 

Lei nv 4320164. An!'l'u 1; 

TOTAL 

651.000.000,00 651.000.000,00 

651.0Xl.OXl m ;;51.CXXJ.OXJ.OO 
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.........: ....... """"" .._,,"" ....., ~ ~ 1...-J,/'~ ..................... ~ ~· .... 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. 

···············································•H••··············E·~ti'd;d;···· .. ······················································· .. ··· 

Exercício de 19 .l!;L ... ·-··· Adendo v a Portarh11 SOF n2 15, . 

ORGAQ : 04 - ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03 - ADVOCACIA 

Código Especificação 

.02 JUDICIÁRIA 
0204 PROCESSO JUDICIÁRIO 

0204014 DEFESA DO I~ERESSE PÚBLICO 
02040142.04 MANUTENÇAO DO SETOR 

M. Ofl • HAnERMANN & HARBATO• FONE (0195) 46•1554 • COADElílÔPOLIS • / / 

Lei nR 4320/64 • AneJO:o o 

PROGRAMA DE TRABALHO .... 

Projetos Atividades TOTAL 

560.000.000,00 560.000.000,00 

-

TOTAL 560. ().)(). 00'.J. 00 560. cro. ooo. oo ,, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • .................................................................................................................................................... 
Entidade 

Exercício de 19 \J-ª··--······· Adendo V a Portaria SOF n"' 15, de 20I06f18 

lei nº 432:0/64 • Anexo 6 

ORGÃO 05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PROGRAMA DE TRABALHO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Código Especificação Projetos Atividades TOTAL 

03 ADMINISTRAÇÃO _ 
0307 ADMINISTRAÇAO _ 

0307021 ADMINISTRAÇAO GERAL 
03070212.05 Manutenção da Secretaria 1.385 .300.000,CX 1.385.300.000,00 
03070212.06 Manutenção da caixa de assistência e previdência doe 

funcionerios da,P.M. Santa Leopoldina · 98.000.000,CX 98.000.000,00 
03070211.01 Aquisiçao de imoveis 70.000.000,00 70.000.000,00 

03 ADMINISTRAÇÃO 
0310 ADMINISTRAÇ~O 

0310053 Infonnaçoes científicas e tecnolÓgicas 
03100532.07 Contrib~içao anual ao Instituto Brasileiro de Admi-

nistraçao Municipal - IBAM 20.300.000,CX 20.300.000,00 

" 

' 

// 
TOTAL 

-· 
70.000.000,00 i. 503. 600. ooo, ex 1.573.600.000,00 

M, 06 • HAílEnMANN & BAABATO· FONE (0195) 46·1564 • CORDEIRÔPOLIS • SP_ / 
/ / 
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ORGÀQ : 06 - SECRETARIA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 05 -

DE FINANÇAS 

FINANÇAS 

Código Especificação 

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
0308 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

0308030' 

Entidade 

Exercício de 19 .J!.:i..,._. 

... ": 

' 1\ 

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 
03080302.08 Manutenção da.secretaria de finanças 

TOTAL 
/ 

M, 06 • HABEAMANN & BARBATO • FONE (0195) 46·1564 • COAOElnÔPa.JS • SP / 

...• - ····---

PROGRAMA DE TRABALHO 

' . 
Projetos 

.. : .. -. 

Adendo V ll Portarta SOF n1115, de 2oJ06nR 

lei n° 4320164 • Anexo S 

Atividades TOTAL 

588.000.000,00 588.000.000,00 

\ 

588. CXX>. CXX> m ~nn rYY\ CYYl m 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. \ .................................................................. "E~11;;;;i;···............................................................... , 
Exerclc1o de 19 •• Q.:?,···r······ Ad1indo V a Porl1!lrla SOF n' 15, d11 20105na 

Lei n' 4320/&4 • AneltO 6 

ORGÃQ : 07 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNIDADE ORÇAMENTÂRIA : 06 - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
.... 

PROGRAMA DE TRABALHO 

1' 
Código Especificação Projetos Atividades TOTAL 

-
10 HABITAÇÃO E URBANISMO 

1058 URBANISMO 
1058575' VIAS URBANAS 

10585751. 02 Construção, pavimentação e restauração de vias urll_§: 
nas e estradas vicinais 840.000.000,00 840. 000. 000' 00 

•' 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO 
' 1060 SERVIÇO DE UTILIDADE PUBLICA - ' 10603271.03 Extençao de rede eletrica na sede e distritos 700.000.000,00 700.000.000,00 

10603281. 04 Construção de praças, parques, jardins e quadras de es 
portes n2s distritos. 420.000.000,00 420.000.000,00 

10603291.05 Construçao de tenninal rodoviário 420.000.000,00 420.000.000,00 
- A ' 

10603311.06 Constru~ao de posto telefonico e centros com..m.itarios 280.000.000,00 280.000.000,00 

10603321. 07 Aquisiçao de equipamentos e material penrianente inclu-
~do aparelhos repetidores de TV e acessorios 560.000.000,00 560. 000. 000' 00 

10 HABITAÇAO ~ URBANISMO 
1060 HABITAÇAO E URBANISMO 

1060021 ADMINISTRAÇfO GERAL 
10600212.09 Manutençao de toda a secretaria de obras e servi-

ços publicos 7.406.000.000,CX 7.406.000.000,00 

TOTAL 
3. 220.000.000.00 7.406.000.000,0 10.626.000.000,00 

M. Ofi • HAAf.RMANN & BARBATO. FONE (0195) 4f>..1564 - CORDEIRÔPCX.IS. SP / I 
tr.!I11 ~~{~,~~1-'~ .af'lc;~; 

Pre_f,9110 •. u!"lldp:il ' 

/ 
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Entidade 

Exercício de 19 !;!;l ..... , ...... Adendo V & Portarht SOF nº 15, de 20106/ia 

Lei nll 4320/64 " A.ne110 6 

ORGAO : 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMJ E ESPORTES 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07 - EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES' 

PROGRAMA DE TRA8'ALHO 

• 
Código Especificação /\ Projetos Atividades TOTAL 

~ 

08 EDUCAÇAO E CULTURA 
084;? ENSiNO FUNDAMENTAL 

0842188 ENSINO REGULAR 
08421882.10 Manuten~ão da rede municipal de ensino 6.027.000.CXXJ,OO 6.027.000.000,00 
08421882.11 Aquisiçao de merenda escolar 28.000.CXXJ,OO 28.000.000,00 
08422882.12 Apoio a estudantes carentes 21. 000. 000' 00 21. 000. 000' 00 
08421881.08 Aqu~sição de equipamentos para a secretaria de edu-

caçao, cultura, turismo e esportes 2.464.000.000,00 2.464.000.000,00 
08421881.09 Construção, 9J11Pliação, reformas de unidades escola-

res do município 3.080.CXJO.OOO,OO 3.080.000.000,00 

08 EDUCAÇÃO E CULTURA 
0848 CULTURA E ESPORTES 

0848246 DIFUSÃO CULTURAL, ARTÍSTICO E ESPORTIVA 
08482461.10 Aquisição de equipamentos e material permanente 168.000.000,00 168. oco. 000,00 
08482461.11 Construção do cine teatro 420.000.000,00 420.000.000,00 
08482462.13 Promoçao de eventos no sentido de resgatar e manter 

a cultura 112.000.000,00 112.000.000,00 
\ 

l 

/ 
TOTAL 

M, 06.. HA.8ERMANN &. BARBATO• FONE (13195)-46-1564 .. COP.DElfl.Ô~~IS. SF' I 

- -- -- --- - - ·------··--~··--· .. ~·-~·- --·· 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • .................................................................................................................................................... 

Entidade 

Exercício de 19 .~.?. ........... . Adendo V a Poruula SOf n9 15, de 201osne 
Lei nv 4320/64 • Ane110 6 

ORGAO 08 -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMJ E ESPORTES PROGRAMA DE TRABALHO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07 - EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

" 
Código Especificação Projetos Atividades TOTAL 

. -
08 EDUCAÇÃO E CULTURA 

0865 TURISMO 
0865363 PROMOÇÃO DO TURISMO 

©8653631.12 Aqu:lsi2ão de equipamentos e ma~erial permanente 168.000.000,00 168.000.000,00 
08653632.14 Promoçao e apoio de eventos turisticos 112.000.000,00 112.000.000,00 

' 

/ TOTAL 6.3CX).000.000,00 5.3CXJ.OOO.OOO,OO 12.600.000.000,00 

M. 06 • HABERMANN & BARBATO· FONE (0195) 46-1564 • COOOEIRÔPCAJS ";f, • ./ .. çc.,/ 
L•fM 1

/ ~--· -
., ·r 
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; ftth•rt::i '.: uií!cl,t•I , __ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. 
••·········•······················••·••••···••••·••···•••••••••···E:~~id;d;•·······•••••••··•••••••• .. ···••·•••• .. •••••H•••••···••••••••···• 

Exercício de 19 .!iEL. .. , ..... . 

ORGÃO : 09 - SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 08 - SAÚDE 
'· 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Código 

13 
1375 

1375428 
13754282.15 

14754282 .16 

14754282 .17 

1375 
1375428 

13754281.13 

13754281.14 

Especificação . 
" 

SAÚDE,E SANEAMENTO 
SAUDE 

ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA 
Manter toda a Secretgria de saÚde, penni til)dO o 
controle e ~rradicaçao de doenças transmissiveis' 
e a aquisiçao de material de consumo 
Manutenção da subvenção ao Hospital Nossa Senhora 
da Penha - FMATRSL. 
Trljlilsferência de recurso ao Fundo Municipal de 
Saude 

SAÚDE 
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA 

C9nstrução, ampliação e reforma de unidades sani­
tarias - US - na sede e nos distritos 
Aqvisição de equipamentos para a Secretaria de 
Saude 

. 

Projetos 

840.000.000,00 

854.000.000,00 

Atividades 

Adendo V a Portaria SOf 0915, de 20/06ne 

Lei T'~ 432()11)4 • Am~'ll:O- 6 

TOTAL 

2.464.000.000,0 2.464.000.000,00 

112.000.000,0 112.000.000,00 

140.000.000,0: 140.000. 000,00 

\ 

840. 000. ()()()' 00 

854. 000. 000' 00 

/ 
TOTAL 

.1 .694.C«J.CXX).00 2. 716.C«J.CXX) fl 1 4.410.((X).CXX),00 

M. 06• HABERMANN & BARBATO· FONE (0195,46-1564- CORDEIRÔPOUS • SP /\ / 

d-.AJ.. L__ ;./> . . . 
r;t.r.i. 'lf.,,.,.,,,~1. ~ ... ,; 

,, Prele110 •:/Únlclptl 

~·----···--··· .-, ,. 
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1 
.,-, 
e 

1 

Entidade 

Exercício de 19 .. 9.3 .... , ..... . Adendo V a Portaria SOF ni;o 15, de 20/06178 

Lei n01 4320164 • AneJo r, 

ORGÃO : 09 - SECRfiTARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL PROGRAMA DE TRABALHO l 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA[:~\ 08 - ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL 

------------
Código 

15 
1581 

1581483 
15814832.18 

15 
1581 

1581486 
15814862.19 

15 
1507 

1507025 
15070251.15 

15070251.16 

1 

Especificação 

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
ASSISTÊNCIA 

ASSISTÊNCIA AO MENOR 
Manutenção da Secretaria de Assistência e Bem Es­
tar Social 

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
ASSISTÊNCIA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 
Transferência de recursos a entidades operacionais, 
Privadas e Social 

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
ADMINISTRAÇÃO 

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 
Complementação de recursos p/construção de creches 
na sede e em distritos · 

Aquisição de materiais e equipamentos 

TOTAL 

M. 06· HABERMANN & BARBATO• FONE (0195) 4&-1564 • COADEIAÔPOUS· SP ~ /. / 

,<..<_ .• ,,(,. 

,//,, ?f'..,,,/.nl• (1?,,{; 
L-- Piefilto 'Mu11fcfpaJ 

Projetos 

910.000.000,00 
490.000.000,00 

Atividades TOTAL 

1.576.400.000,00 1.576.400.000,00 

11.200.000,00 11.200.000,00 

910.000.000,00 
490.000.000,00 

1.400.000.000,CX 1.587 .600.000,CX 2.987 .600.000,00 



&· ..... 

J. -i 

---~----------·~··-····-··-·-·-~----·----
Entidad~ 

Exercício de 19 • .-.9~3 __ 

, PROGRAMA DE TRAeALHO 
-~ 

r ORGAQ : 11 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 10. - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--~~~~~~~~~~~~~~~---

04 
0407 

0407021 
04070212.20 

04070211.17 

04070211.1'3 

04 
0418 

0'118111 
04181112.21 

oi 
arn 

0177456 
047745622. 2.: 

1 

AGRICULTURA 
ADMINISTRAÇÃO 

Especificação 

ADMINISTRAÇAO GERAL 
Manutenção e desenvolvimento da secretaria de agri­
cultura e meio ambiente 
Construção, ampliação de viveiros, horto nunicipal 
e mercado nunicipal 
Aquisição de equipamentos e material permanente 

AGRICULTURA 
POOM:X;;ÃO E EX'l'PBÃO 'RURAL 

EXTENSÃO RURAL . 
Transferência a Ema.ter 

AGRICULTURA 
PROTEÇÃO PD MEIO AMBIENTE 

COm'ROf . DA POUJIÇÃO 
Tran 'erencias as instituições 
r.ais, privadas e social 

/'. 

e entidades opec :icio -

TOTAL 

Projetos 

840.000.000,00 
1.400.00J.OOO,OO 

2.240.00J.CXX),()'.) 

Atividades TOTAL 

817.600.00J,CX 817.600.000,00 

840.000.000,00 
1. 400. OOJ. 000' 00 

49. ()()'.).()()'.),ex: 49. CXXJ. 000, CD 

21. ()()'.) .(XXJ, CX: 21 • OCO. 000, 00 

8ITT .600.00J,!Y 3.127 .600.0CD.OO 
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.,._,; '"l,~J'-'1~ • .r--i......,.r--o.....r-.......r ..-.l .......:.cr- . ....... ..._ -- ........ ~ .... ..... ..... 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • ............. -.................. -............................................................................................................... 0. 

Entidade 

Exerclcio de 19 .. 9.J __ ..... 
Adefldo VD a Potlatla SOF n91S, de 20/QB/7& 

Lei n~ 4320164 • Anexo 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESURSOS 

CÂMARA MUNICIPAL 

Código Especificação Ordinãrio Vínculo TOTAL 

01· LEGISLATIVA 
0101 PROCESSO LEGISLATIVO 

0101001 Ação Legislativa 4.274.200.000,00 4.274.200.000,00 

\ 

TOTAL 4.274.20J.OOO,OO 4.274.20J.CXJO,OO 

M. 06 • HABERMANN & BARBATO· FONE {0195) 46-1564 • CORl)El~ÓPOUS· SP 

1
/ 

/1 
,.,.,C:--. .,. L . 

OL.•Ü11 11.(f~·lrr..• J. ,""!1 -;-::; 
,. • IJ ,., • 'lt(") 

_ .. tt1tho li.iur.tc!; .. ~I " 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. 

·············-••HOOHHOhOoOOH••••••H••··········•••UoOOHH••••H••••H•HOOHHOOOOOoon••H•••H••••••••oooooooooooooooo••···· ............ .. 

Entidade 

Exercfcio de 19 .~.;} ........... . 
Adendo VII a Porunle SOf n'l 15, de 201Q6/78 

Lei nv 43201S4 • Ane1m 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E.SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESURSOS 

GABINETE DO PREFEITO • 

Código Especificação Ordinário Vfnculo TOTAL 

03· ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
. - . 

0307 ADMINISTRAÇAO _ 
602.000.000,00 0307020 Supervisao e coordenaçao superior 602.000.000,00 1 

\ 

/ 
TOTAL 602.000.000,00 602. 000.000. 00 

M. 08 • HABERMANN & BARBATO· FONE(Ot9S) 4&-156'4• COROEIRÔ~S- SP / 
· / ,; 4r; f!"" - ' ,~ ,.. , -Cl..f;, ! -«; .... ,J,, .,,.,1 .. 

f(<'hl10 .. un!r.lp~I , 
-'. .. ' 
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l 
1 
l 

:~ ., 
' 

.......... I!EEf.ElIJ.!RlL.!':WN.J.!:<J.P.A.1' .... P..~ .... §.N.!'IA ... k~.Q.f..Q.I.:1?.!.~!),::~ê..: ..... .. 
Entidade 

Exercício de 19 ••• Qª·······-· 
Acll'lndo Vll a Portaria SOF nO 15, de 20/06/78 

lei nV 43201&4 - Ane11.o 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESURSOS 

SUPERINTENDÊNCIA GERAL. 
,, 

Código Especificação Ordinário Vínculo TOTAL 

03 ADMINISTRAÇÃO 
0309 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 

0309040 Planejamento e orçamento 651. 000. 000' 00 651.000.000,00 

\ 

\ 

TOTAL 651.000.000,00 651.000.000,00 

M. 08 • HABERMANN & BAABATO· FONE {0195) 46-1564• CORDEIRÓPOUS· SP / 

t:r. J,(_ '~ :> ' 

l: .• IJ'!.,., ' <1'. .. 
"'1~,,_ " ,,_ 

Pr•f•ti. t l 
1 

- CJl.'1•11 
~ •UI'! Cfp1J 
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•• ·" .,,.,,~ '· ··' ..,...,,, ..,...,... "'-"" ~ ~ i· ~"""""" ...,..... ...._. ..,.... .....,. ~ - - ""-"' - - - a · e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . ..................................................................................................................................................... 
Entidade 

Exerclcio de 19 JE!...-....... 
Adendo VII a Portaria SOF n' 15, de 2oroens 

lfll n9 4320164 • Anexo B 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESURSOS 

ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO . . 

Código Especificação Ordinário Vínculo TOTAL 

02 JUDICIÁRIA 
0204 PROCESSO JUDICIÁRIO 

0204014 Defesa do interesse pÚblico 560.000.000,00 560.000.000,00 

1 

\ 

1 

TOTAL 
""'". fVY\. 000 00 560.000.000,00 

M, 08 • HABERMANN & BARBATO• FONE (0195) 48--1564 • COROEIRÔPOUS • SP ./ .-
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.......... P.fil;.f.;t;;IT.ID.ll'f ... MY.NIY.IP.!.!-1 ... P.-ª .... ê~.!.~ ... 1'.~.2.r..2.!d?J.ª~:::~~-'······· 
Entidade 

Exerc!cio de 19 .9.3 ........... . 
Adendo Vll a PoftM\a SOF n'-15, de 2orowe 

Lei n2 4320/64 • AneKo 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESURSOS 

SECRET~IA DE ADMINISTRAÇÃO. 

Código Especificação Ordinário Vlnculo TOTAL 

03 ADMINISTRAÇÃO ~ PLANEJAMENTO 
0307 ADMINISTRAÇAO 

1.573.600.000,00 0307021 Administração geral 1.573.600.000,00 

\ 

\ 

TOTAL , c;7q c:.rn rro rY 1 ., .. .,, l;lY'I rro m 
-

M. 08. HABEAMANN & BAABATO. FONE (0195) 46-1564. COROE. IRÔPOUS. SL 
.,,. ~..-L.' L . . 
bL• .~,.,,,, .. ",,. •• &; 

f11to ~;1..mlclp•I 



·1 
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,..... ,..... .... ,..,,...,"-··-·· _ .... • .. P._..,:"'' :~, ~;: ·-~' ~--1.=·Í
1

1'*"Í·t 1 i··?a:t 1

ml r t if;•ti!.' --- ------------------~~-.,----c1 a - . 

Código 

03 
0308 

0308030 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES . ..................................................................................................................................................... 
Enti<ia<le 

Exercício de 19 • .93 .......... . 
Adendo VII a Portaria SOF n'l 15, de 20106178 

lei n'l 4320/64 • Anexo 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E·SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESURSOS 

SECRETJ\RIA DE FINANÇAS. 

Especificação Ordinário Vinculo TOTAL 

ADMINISTRAÇÃO J;; PLANEJAMENTO 
ADMINISTRAÇAO_FINANCEIRA 

Administraçao de receita 588.0CO.OCO,OO 588.0CO.OCO,OO 

' 

\ 

TOTAL 588. ()(X). ()(X)' 00 588. CXX>. CXX>' 00 
/' 

M. 06 • HABERMANN & BARBATO ·FONE (0195) 4&-1584 • COAOEIAÔPOUS • 5p/ 

. 
' t 
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Entidade 

Exercício de 19 ~.~ •• "-"". 
Adendo VII a Portaria SOf n915, de 20/Q6/7B 

Lei n'l 4320/64 • Aneito e 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E:'SlJBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESURSOS 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS • 
. 

Código Especificação Ordinário Vínculo TOTAL 

10· HABITAÇÃO E URBANISMO 
1058 URBANISMO 

1058575 Vias urbanas e vicinais 840. 000. 000 ' ()( 840. 000. 000' 00 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO , 
1060 SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA 2.380.000.000,0 2.380.000.000,00 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO , 
1060 SERVIÇO DE UT!LIDADE PUBLICA 

1060021 Aclministraçao 7.406.000.000,0 7.406.000.000,00 

\ 

TOTAL 10.6'><\-000.000.11 10.626.000.000,00 
M. 08 • HABERMANN & BARBATO· FONE (0195) <46-1564 • CORDEIRÔPOUS· SP / 



Código 

08 
0842 

0842188 

08 
0848 

0848246 

08 
0865 

0865363 

, 

_, .... ____ ...... 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

Ad9ndoc VI a~ 90F 'ti 111de20IOll78 

Leí~"32olol·"'-T 

DEMONSTRATIVO .DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR .PROJETOS E ATIVIDADES 
. ., . EDUCA CÃO "ULTURA. TURISMO F. E~POR'l'li'~ -

Especificação 
. 

Projetos Atividades TOTAL " 
-

EDUCAÇÃO E CULTURA 
ENSINO FUNDAMENTAL 

Ensino regular 5. 544.ooo.ooo, ex 6.076.000.000,ex 11.620.000.000,ex 

EDUCAÇÃO E CULTURA 
CULTURA E ESPORTE 

DIFUSÃO CULTURAL, ARTÍSTICO E ESPORTIVA 588.000.000,0C 112.000.000,ex 700.000.000,0C 

EDUCAÇÃO E CULTURA 
' TURISMO 

PROMJÇÃO DO TURISMO 168.000.000,ex · 112.000.000,ex 280. ooo. ooo, ex 

\ 

/ TOTAL 6.300.000.000 .nr 6.300.000.000.lY 12. ,;rn fVV\ lYY\ rY 



Código 

13 
1375 

1375428 

'iiiT -.. -, __ J ,, 192. 

........ !.'.~.f.!!:!.!!!.M ... ~~1.91.P~!: ... QJL.§~'.!'.~-!:§QP.Q!:!?.!~t!=E!i.:......-. 
Entidade 

Exen:ício <1e t 9' J..L ....... . 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E.SUBPROGRAMAS POR.PROJETOS E ATIVIDADES 

SAÚDE E SANEAMENTO 
SAÚDE 

Especificação • I\ 

•• : SECRETARIA DE SAÚDE ; 

Projetos Atividades 

Ad.ndO VI a Pm.N. 90F ~ 111d920/oe/78 .... .. ___ , 

TOTAL 

Assistência médica e sanitária 1.694.000.000,00 2.716.000.000,0 4.410.000.000,00 

\ 

TOTAL lt.694.000.000,00 2. 716.000.000,0 4.410.000.000,00 

M.07• HA8ERMAHH & BARBATO· FONE{0185)"8-1S6'• CORDEIAÔPOUS8;tSP ~ .. 

rL.- ..... -.-
.IL, '/{"'1~/m,. O (~HAe 

· (... Praf1t10 lclpll 

' 



- • . . . • 
_. . _.. .. _.. . -~~_....~A!'i:m!!,J;;QfJl.,.,..D.IJ!.l!'!':~s. l!'I""" 

Entidade 

... 
Exercfcio de 19 _9~3~-

l • i í l 

..... . .... ... ... 
Admdo YI a~ SCE ~ 15 dlJ ~?~ 

Là .. "32CJs4 .. ÃllEW- '' 

'L PROGRAMADE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROr>RAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 

ASSISTENCIA E BEM ESTAR SOCIAL. 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~___;_~~~~_:_~--~~~~~~~~~~ 

Código 

15 
1581 

1581483 

151 
1581 

1581486 

15 
1507 

1507025 

ASSISTÊNCIA E PREVIDOCIA 
ASSISTÊNCIA 

Especificação 

Assistência ao menor 

ASSISTÊNCIA E PREVIDOCIA 
ASSISTÊNCIA 

Assistência social geral 

ASSISTÊNCIA E PREVIDOCIA 
.Ar.filNISTRAÇÃO , 

Edicaçoes publicas 

~ -.. ' 

TOTAL 

Projetos Atividades TOTAL 

1. 576.400.000,00 1.576.40J.OOO,ü 

11. 200.000,00 11. 2CO. 000' u 

1. 400. 000. 000' 00 1.400.000.000,U 

-· ,(~ ;,,- --

i. 400. ax>. ax>, a: i. 587. 600. ax>~ ex 2. 987 .600.CXX>,OO 

• 

.... 



r 

Código 

04 
0407 

0407021 

--~-.,...\ 

, · , ' E1. )dade 

Exetcíciode 19 JU..._. 

·---------------~--· ·- PRQGRAMADEIBABALHQQQ_GQVERNO ----.------ __ _ 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS PORPROJ:=TOS E ATIVlDADES 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 

Especificação Projetos Atividades 

geral 2.240.CXXl.CXXl,OO 887 .600.CXXl,OO 

•. 

TOTAL 

3.127 .OOJ.()Xl,(; 

TOTAL 
.240.CXXl.CXX> 00 887 .600.CXX> 00 3.127 .600.00'.) CJ! 

:·.·-- ·_, 
; '· 



t 

-- --:~ 

' 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR-PROJETOS E ATIVIDADES 

CÂMARA MUNICIPAL 
. 
" 

Código Especificação Projetos Atividades TOTAL 

-

01 . LEGISLATIVA 
0101 PROCESSO LEGISLATIVO 

0101001 Ação Legislativa 4. 274. 200.000, ()( 4.274.200.000,00 

' 

\ 

/' TOTAL 4.274.200.(XX).0 4.274.200.CXXJ.00 
M. 07 • HABERMAHN & BAABATO· FONE (0105) ....... • CORDEIRÔPOUS • SP /) t, .. /_ 

,,,, ;t_L • • 

' 
' 
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'1 
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" 
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l 
• 

-

Código 

03 
0307 

0307020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. 
_ ................... OOOHOHHHOHHOH00000--0H--000 ... HHH0HO ... O .. H0HO .. OHnHHOo .. o ... o0000000000H0HOM0 ... _H_0 

Entidade 

Excn:Scio dll l9'. ~" ,· 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

AdetldO VI a~ BOF ri' tlS de 2G/08171 
lef ,,, 4320/94 • Anexo 1 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 
.. : GABINETE DO PREFEITO 

. . . 
Especificação " Projetos Atividades TOTAL 

ADMINISTRAÇÃO :§ PIANEJAMENTO 
ADMINISTRAÇ~O 

Supervisao e coordenação superior 602.000.000,00 602.000.000,00 

. 

. 

' 

. 

/' TOTAL 602.000.000,00 602.000.000,00. 

M. 07 • HASSUAAHN & BARBATO• FONE (01115) 4&-1564 - COADEIRÕPOUS. SP I /J I 
ul:~.i . 

..... li. '!?..,.,,.,. l d?. ,·. 
•- Prefelit w " '°' •eh• •Unlclp1I 

-..-:llQ"7i1J77------..... - --~··· ---·--·--·-· _____ ,.,;.....,.......;.._ _____ . 
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Código 

03 
0309, 

0309040 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • .............................................. _____________ .................................................. --..... ·--· 
Entidade 

Eien:íclo de í9: ~ ... ___ • 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

Adendo VI• Pmwt• ~ ~ 15 dll 20I06t78 
lei ri 4320IM • Anexo 7 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E:SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 
A 

SUPERINTENDENCIA GERAL· 
•. 

Especificação 
,, 

Projetos Atividades TOTAL 

-

ADMINISTRAÇÃo 
PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 

Planejamento e orçamento 651.000.000,00 651.000.000,00 

-

\ 

TOTAL 
A 

651.CXX>.000,00 651. (XX). CXX> '00 

N. 07 ..... _..."""""TO· FDNI! {DllS) ... , .... COllDEJRÓPOUS • SP (/ . .L 
kftén.<{ . ' 

• , i!'f !" ,.; .; 
.. 

/ 

1· ------------·, 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • ................ -............................. ---·-· ... --.. -........................................................ _ .. ___ _ 
Entidade 

.. ~.11!!19' ..,..9..,.3,___ 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS .E SUBPROGRAMAS POR.PROJETOS E ATIVIDADES 

AderMIO VI • Part.lta 90F,, ti d9 20101t79 
lei ri' 43ZOIM - Anuo 7 

--~ ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO • ....... ,..._,..._.,._,..._,..._,..._,..._,..._,..._,..._~~~,..._~,..._~,..._~~~,--,..._,..._~~~,..._~,..._~~~~==.:.::..::.::::.=:.:..::::.:::.:=-.:..:~:.::====..:..::...:....,..._,..._,..._,..._~,..._~~·· 
' 

Código Especificação /, Projetos Atividades TOTAL 

. 
' 02 JUDICIARIA 

0204 PROCESSO JUDICIÁRIO 
0204014 Defesa do interesse pÚblico 560.000.000,00 560.000.000,00 

' . 

. 
' ' 

\ 

' 

/ TOTAL 560. 000. 000, 00 560. CXX>. ()()(). 00 

M. 07 • tWtE'.RtMNN & BARBATO- FONE (0195) 4~1514 • CORDEIAÕPOUS • SP :u.// 
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. 

Código 

03 
0307 

030702Í 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • 
......... -• ... •0-00oOOHOUOooooo.OOoHOOoo0--0-0 .. --... ooOooOOHOOHHHOOMHOOOO .. OHHHOOOOHOOHHOHHH ... 00 __ _ 

Entidade 

Bx.e.rddlule .19' .!}.J_, 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

AdtndO VI• Portlrta SOf d' 111de20IOll71 

tttfl'-·-· 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR .PROJETOS E ATIVIDADES 
" · SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • 

' . 
Especificação 1, Projetos Atividades TOTAL 

-
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

ADMINISTRAÇÃO 
Administração geral 70.000.000,00 1. 503 . 600 . 000 'ex:: 1.573.600.000,00 

' 

\ 

TOTAL 70. CXX). CXX)' ()( i. 503. 600. exx>, ex 1.573.600.CXX>,OO 

U. 07 • HABERNANN & BAABATO• FONE (01115) 40-1584 • COADEAÕPOl.19 .. SP / 
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r- P"""' _,, _,, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • ....... _ ................................... ____ ........ _ ......................... -........................................ --

Entidade 
Exercício de 19: ~.:;! __ _ ~ "'. PortlN. 90F" \1 dil lMMl16 ...... ___ , 

·-. -' --· 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR .PROJETOS E ATIVIDADES 
. SECRETARIA DE FINANÇAS 

• 
Código Especificação 

• 
Projetos Atividades TOTAL 

- : 

03 ADMINISTRAÇÃO lf PLANEJAMENTO 
0308 ADMINISTRAÇAO FINANCEIRA 

0308030 Administração de receitas 588.000.000,00 588.000.000,00 

' 

: 

\ 

TOTAL 588. ()(X). ()(X},()(} 588. OCX>. <XX>, <X) 

••·-•-ro·-•••·-·-·• :.,t;. 
~~L .. ,,,,..,,,... .• d! .. A. 

· Prel•tt• Mu lei oi p 

.. --.. ,.,_, , .... 
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r-"ª 1111!'1' _... lf!lllllil"" .,.,.,, . .i .... ~ ~u -;,~ '"lllllfiiMI ~ ~ .-... ~ 11111111111 lilllll .._ · · ... · · · , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • .................................................. ______ ................. -.............. - ...................................... _____ _ 
Entidade 

Exmicio de !li! ... 2 ... ~--

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

AdendO YI a PorWta 80F ri 18 de 2Ml8l'7I 

lei "' '*"' . Anuo 7 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR .PROJETOS E ATIVIDADES 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS • 

• 
Código Especificação ' " Projetos Atividades TOTAL 

10 HABITAÇÃO E URBANISID 
1058 URBANISID 

1058575 ' Vias urbanas e estradas vicinais 840.ooo.ooo,oo 840.000.000,00 

10 HABITAÇÃO E URBANISID 
' 

1060 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 2.380.000.000,00 2.380.000.000,00 

10 HABITAÇÃO E URBANISID . 

1Ó60 SERVIÇOS DE UT!LIDADE PÚBLICA 
1060021 Aclministraçao 7.406.oOO.OOO,O 7.406.000.000,00 

' 

TOTAL 3.220.000.000,00 7.406.000.000,0 10.626.CXJO.OOO,OO. 
~ 

ll.07•HAB!AllANH&SAAMTO•FONE\1)1H)4f.1684•CORllEJRÕPOUS: ~ i 

........ ií?•Wuwp;;··:;;~===:::... __ ~-------
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_ _ Entjdade._ i 
_.,,. ___ .. t6. .. -• 

lei n' 4320164 - Ane11.o 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E'·SUBPROGRAMAS CONFORME O ViNCULO COM OS RESURSOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA,TURISMO E ESPORTES. 
" 

Código Especificação 

08' EOOCAÇÃO E CULTURA 
0842 ENSINO FUNDAMENTAL 

0842188 Ensino regular, 

08 EDUCAÇÃO E CULTURA 
0848 CULTURA E ESPORTES 

0848246 DIFUSÃO CULTURAL, ' ARTISTICO E ESPORTIVA 

o8 EDUCAÇÃO E CULTURA 
0865 TUR1SMO 

0865363 PROMOÇÃO DO TURISMO 

M. 08 • HABERMANN & 8AR8ATO • FONE (Oft5J 46-156" • COROEIRÔPOUS • SP / 

d,,_._L ·. 
De,b. !Jf,,,,.fmon!~ ~.J;; 
- · Prelotto Munlclp1I 

Ordiniltio Vfnculo TOTAL 

11. 620. ooo. ooo, ex 11.620.000.000,00 

100. ooo. ooo, ex 700.000.000,00 

280.000.000,ex 280.000.000,00 

\ 

TOTAL 12. 6CXJ. 000. 000' o 12.6CXJ.CXXJ.CXXJ,<Xl 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • ................................ - ................................................................................................................. . 
- -Eu tidade 

Exercício de 19 9o.;3.._ __ 
Adendo Vil a Po11arla SOF nv 151 de 20106178' 

Lei n' 4320164 • Anexo 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E"SúBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESl.ÍRSOS 
• SECRET.'l.RIA DE SAUDE. 

Código Especificação Ordlnêrio Vlnculo TOTAL 
'1 

. 
SAÚDE E SANEAMENTO 13 

1375 SAÚDE ' ,,,.. ,. i ' 4.410.000.000,00 4.410.000.000;00 1375428 Assistencia medica e sanitaria 

' 

\ 

"j 
· .. :.1,.· 

Ct_t 
,, 

t .. 

1 
1 

TOTAL 4.410.000.000,CX: 4.410.000.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES • ............ _ ................... -......................... -........................................................................................ .. 
--- - - _Entkf1d1_ ___ -

Exen:fcio de 19 .9ll ·--
'4dendo 'AI • PoR1ut1 .SOE~-U. da 2DID6/7_8 

Laf n~ 4320164 • A.ne~ 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCÕES, PROGRAMAS E.SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RESURSOS 

1. 

Código Especificação 

15. ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
1581 ASSISTÊNCIA 

1581483 Assistência ao menor 

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
1581 ASSISTÊNCIA 

1581486 Assistência social geral 

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
1507 ADMí:NISTRAÇÃO , -

1507025 Edificaçoes Publicas e equipamentos 

M. 08 • HABERMANN & BAABATO • FONE (0196) ... 15&< • COAOE1R6:'fi• SP í 
~~;<{ --1 

''"" it. •. 1 ... .,,,~ ' . (/ Profo110 Mun~lpal .,,.. 

SECRE~ARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SQl"T.llT. 

1 Ordinãrlo Vinculo TOTAL 

1 

1.576.400.000,00 1.576.400.000,00 

11. 200. 000. 00 11. 200.000,00 

! 

1.400.000.000,00 1.400.000.000,00 

\ 

. 
TOTAL ? .987 .600.000,00 2. 987 .600.000,00 
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··Entidade 

Ex~ de 19 '93 lei n~ 432t:154 - Ane~a o! 

oeMONsJeAi1ÇQQA.QE$;f;~ '~~;~.~Ó.;;: ;ROGRAMAS E suam<>3-:E.:::~~: ~.:=~= :'=~IEN~ 
-- .- ' - . 

.. . . . · 

Código Especificação Ordinário Vínculo TOTAL 

04 - AGRICULTURA · 
; : -__ . -- ·--- .': \ -~ . ' _, ··~ 

.. 
0407 AlJM.I1'JISTRAiÃ,..... - -- -- -,.,. 

_, ~ ,,-~.- .. .>-.IJ. .L ~u-
, ·A~-~·'-, 0407021 - Administraçao geral 3.057.6CO.<XXl,<Xl 3.057 .6<Xl.OCD,<Xl 

--~- . -

04 AGRICULTURA 
0418 PROM:>ÇÃO _E EXTENSÃO RURAL 

0418111 EXTENSAO RURAL 49.0CD.<XXl,<Xl 49. CXX). CXX) '(X) 

04 AGRICULTURA 
0477 PROTEÇÃO AO MEIO AMB!ENTE 

0477456 CONTROLE DA POWIÇAO .. 21. O<Xl. O<Xl '(X) 21. O<Xl. O<Xl '(X) . .. 

--. 
. ... --u~ --'lo-. 

-

-

TOTAL 3.127.6CX).<XXl.(X) 3.127.6<Xl.O<Xl,OO 
M. 08 • HABERMANN & SAABATO· FONE (0195) *°1564 • 

~x __.-..A:_, ,,e{ . . 
\ \\'• 

.. ""' ~ . 
lf .... , .... .,,4 .. - ' 

. 

~ , '"' 1 

" \ 

:_:_--,:_~,~ '.~~:~~--~~~-~;--~~1~r~:·:~:·,~~~·t~'.-rt:'·-~r~~1;--.:~~--~~;n~~y~~:···--~ 
, 'l ~ 

' 

l 
1 

' l 
j 
1 

. J 



11!1!""' \ ,...... ........ ... ... .,_. .... 1!!11111". ... _. f'!'ll'I" f"I'!!"' 

· 1'1f>r··-'1··i·:111-1!i,r-1i&,.··~i;...,-W.~: ....._,:.::;..~~'IT:í:ii> \.::' ~----'°. _,~ -l~ -~...,..-i""'.r-;:. .. _.r--'l: .... J-i:--r..;;o;;,......, - - -r, 

. . ::~··· : i '-_._ .. 

' 

. ~ 
~ , 
" i 
' 1 

' PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA-ES. 
•0000000HOOOOOOOHOOOooOoOOOOH00000000000HHOO•HHO•ooooHHOH00000000HOOOOH000000oOoo0000000000000000000H0000000oo•Oooo0••' ••-000000000000 

~_Entidade_ 

Exercício de 19: ~·ª-....................... . 
•t. .. • - . -

DEMONSTRATIVO DA DESPi:SA POR ORGAO E FUNÇOES 

• 
1. 

Funções 
' 

- 1 
Órgão AIMINISTRAÇAO '" :ruRA E 

JUDICIÁRIA . lffiISIATIVA ............. _..- -• :1~ li 

A 

CAMARA MUNICIPAL 4.274.200.000, 
GABINETE DO PREFEITO 602.000.000, 
SUPERINTENDÊNCIA GERAL 651. 000. 000, 
ADVfX:,ACIA GÉRAL DO MUNICÍPIO 560.000.000, 
SECRETARIA DE ADMINISIBAÇÃO 1. 573. 600.000, 
SECRETARIA DE FINANÇAS . 588.000.000, 
SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS 
SECRETARIA AGRICULTURA M.AMBIENTE 3.127.600.000, 
SECRETARIA DE EDU::AÇÃO, CULTURA, TU-
RISMJ E ESPORTES 

·' . 

TOTAL 4.Z74.200.000, 3.414.600.000, 3.127 .600 .. 000. 560.000.000. 

MOD.09 • HABERMANN & BARBA TO· FONE .4&-1564 • COAOEtRÔPOUS • SP 7 ~ ... 

ADENDO VIII A PORTARIA SOF tfl 15, Of 20/0.:0l"I 
L.tl 1'" •.!?Olb• • An91u ~ 

HABITAÇÃO E . - - _.'l'llRI ·--. '';Clm 
' ' 

10.626.000.000, 

12,600.000.000, 

\ 

10. 626. 000. fYYl 12. 600.000.000. 

' 
1 

' 
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>À 

Órgão 

SECRETARIA DE SAÚDE 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM ES -TAR SOCIAL 

' 
TOTAL 

M00.09 • HABEAMANN & BARBA TO• FONE 4S.1 !564 • CORDEIRÓPOLIS • 

Exercício de 19'. .... \1.J ..................... . 

.. . 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES 

SAÚDE E 
$U.'iü;" .d 

4.410.000.000, 

4.410.000.@, 

'/ ~/ 

• /\ 

ASSISTOCIA E 
A -

~ uo 'ª 

2.987.600.000, 

2.987 .600.000, 

Funções 

-

' 

/ 

- -

\ 

AOENOOVlll A PORTARIA SOF N" 1'i, DE 20/01117<> 
l91 t'I• •,,?016• • Ane~v li 

- -


